
Niels er sygemeldt med nakkesmerter efter påkørsel som chauffør i 2018. Blev påkørt bagfra, fik nakke- 
og skuldersmerter og føleforstyrrelser umiddelbart efter, mest i venstre side. Blev undersøgt af neurolog 
inklusiv MR-skanning af hoved og nakke. MR skanningen viste lette degenerative forandringer, men 
ingen traumefølger. Blev afsluttet og anbefalet fysioterapi. Blev behandlet med fysioterapi og kiropraktik 
uden effekt på nakkesmerterne. Har efterfølgende været i behandling på smerteklinik med udtrapning af 
morfica. Forsøgt behandlet med Lyrica og Gabapentin, men med bivirkninger til følge.  
Fik tilbud om psykologisk smertehåndtering, men takkede nej, da han havde været hos psykolog i forbin-
delse med ulykken og pårørendes sygdom.

Har nu fortsat konstante nakkesmerter med forværring ved især fysisk og psykisk påvirkning. 
Nakkesmerterne ledsages ofte af hovedpine, kvalme og flimren for øjnene samt snurrende fornemmelse i 
arme, hænder og fingre. Er lydfølsom. Har svært ved at koncentrere sig og har påvirket hukommelse. Har 
dårlig indsovning. Er tilbudt Mirtaxepin for dette, men ønsker det ikke. Ingen mistanke om depression. Får 
ikke smertestillende medicin pga. tidligere bivirkninger. Anvender TNS med nogen virkning.
MRscanning af nakken for 2 måneder siden viste uændrede forhold, skanning blev vurderet af neuroki-
rurg, der ikke fandt behov for kirurgisk behandling.

Ved objektiv undersøgelse findes bevægeindskrænkning af nakken i alle retninger ved hoveddrejning 
mod venstre giver snurrende fornemmelse i armen. Ømhed ved percussion af nakkehvirvlerne (C5-C7) 
samt muskulær ømhed over skulderågene. 

Jeg har henvist til Skagen Gigt-og rygcenter og i dag til fysioterapeut pga. ventetid på Skagen Gigt- og 
rygcenter. Jeg har i dag talt med ham om psykologisk smertehåndtering som han tidligere har takket nej 
til. Han er forsat ikke interesseret i det.

Er desuden kendt med type II diabetes og får tablet behandling herfor.
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Har indtryk af, at Niels begrænser sig meget og er bekymret for forværring. Har derfor talt med ham om, 
om bekymring og begrænset fysisk aktivitet kan være med til at forværre smerterne, og om det kunne 
give mening at deltage i noget smertehåndtering f.eks. ved genhenvisning til smertecenter, kommunalt 
tilbud eller henvisning til psykolog. Er ikke interesseret, men vi har aftalt at drøfte det nærmere, når han er 
kommet i gang med fysioterapi.

Jeg har forventning om henvisning til fysioterapeut og Skagen gigt- og Rygcenter vil kunne bedre  
funktionsevnen og herunder også ovennævnte omkring smertehåndtering.

Jeg har talt med patienten om, at han ikke tænker, der findes noget arbejde, han kan. Vi har talt om, at 
jobcentret har et godt kendskab til mulighederne, og nogen gange kan finde nogle arbejdsområder, hvor 
der også tages hensyn til hans begrænsninger. Han er dog ret opgivende, og synes ikke han kan bidrage 
med noget på arbejdsmarkedet, som han har kunnet førhen.

Har varige skånebehov for nakken med behov for varierede ikke fastlåste arbejdsarbejdsstillinger. 

Har midlertidig behov for rolige arbejdsomgivelser og arbejdsopgaver, der kan foregå i eget tempo.  

Er henvist til yderligere behandling.



Sygdom i familien har påvirket Niels meget, og han varetager fortsat det meste arbejde i hjemmet.

Niels er fyret fra sit arbejde pga. sygemelding efter ulykken. Føler sig ikke retfærdig behandlet af sin 
arbejdsgiver, hvilket fylder en del i dagens konsultation. Har anket afgørelsen på sin arbejdsskadesag, 
hvilke fylder i dagligdagen.
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